[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2013

           № 84
О внесении изменений в Реестр
должностей муниципальной службы
в Краснокамском муниципальном районе,
утвержденный решением Земского собрания
Краснокамского муниципального района
от 29.04.2010  № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 01 июля 2009 г. № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», статьями 20,22 Устава Краснокамского муниципального района и в связи с изменением структуры администрации Краснокамского муниципального района

Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Краснокамском муниципальном районе, утвержденный решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 29 апреля 2010 г. № 42, следующее изменение:
1.1. Пункт 1 раздела  I «Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить абзацем следующего содержания:
«Первый заместитель главы муниципального района».

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).

	Глава Краснокамского

муниципального района –

глава администрации Краснокамского

муниципального района

            Ю.Ю.Крестьянников
	Председатель Земского собрания Краснокамского

муниципального района

                                           И.Ю.Малых

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского собрания Краснокамского муниципального района от 29.04.2010 № 42 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Краснокамском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 2 Закона Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае» должности муниципальной службы устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы.

В связи с изменением структуры администрации Краснокамского муниципального района появилась необходимость внесения новой должности в Реестр должностей муниципальной службы в Краснокамском муниципальной районе, а именно «Первый заместитель главы муниципального района».

       В связи с изложенным настоящим проектом решения предлагается привести Реестр должностей муниципальной службы в Краснокамском муниципальном районе в соответствии с новой структурой администрации Краснокамского района.

       Принятие решения не повлечет дополнительных расходов бюджета района.

Заведующий отделом по общим вопросам,

муниципальной службе и кадрам

         О.С.Жернакова